

事業活動計算書

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

(単位: 円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ	収入	911,695,583	901,416,917	10,278,666
	益	957,525,706	930,851,148	26,674,558
ピ	人件費	550,075,820	555,832,930	-5,757,110
	役員報酬	6,119,000	6,070,000	49,000
ス	役員報酬	6,000,000	6,000,000	
	役員会報酬	119,000	70,000	49,000
活	職員給料	235,010,245	243,691,057	-8,680,812
	職員俸給	166,490,947	175,712,473	-9,221,526
動	職員諸手当	68,519,298	67,978,584	540,714
	賞与引当金繰入	67,229,770	69,823,343	-2,593,573
増	非常勤職員給与	165,906,319	160,775,453	5,130,866
	非常勤職員俸給	145,608,664	143,997,795	1,610,869
減	非常勤職員諸手当	20,297,655	16,777,658	3,519,997
	派遣職員費	3,089,658		3,089,658
の	退職給付費用	7,767,210	5,997,037	1,770,173
	法定福利費	64,953,618	69,476,040	-4,522,422
費	事業費	179,206,913	160,727,791	18,479,122
	給食費	61,455,617	61,368,818	86,799
増	介護用品費	10,463,351	11,234,790	-771,439
	医薬品費	655,757	282,059	373,698
減	保健衛生費	3,025,123	4,114,178	-1,089,055
	教養娯楽費	1,576,348	1,531,562	44,786
の	日用品費	95,246	104,681	-9,435
	水道光熱費	60,254,993	44,381,347	15,873,646
費	燃料費	23,807,339	22,632,498	1,174,841
	燃料費	20,564,259	19,342,328	1,221,931
減	車輦燃料費	3,243,080	3,290,170	-47,090
	消耗器具備品費	11,877,728	8,857,516	3,020,212
の	保険料	2,548,822	2,727,292	-178,470
	賃借料	3,446,589	3,493,050	-46,461
費	事務費	101,259,531	103,367,862	-2,108,331
	福利厚生費	4,046,776	3,342,705	704,071
減	職員被服費	434,920	450,085	-15,165
	旅費交通費	9,842	4,740	5,102
の	研修費	292,904	595,230	-302,326
	事務消耗品費	2,080,163	2,155,436	-75,273

事業活動計算書

(自) 令和4年4月1日(至) 令和5年3月31日

(単位:円)

部	用	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
		消耗品費	2,080,163	2,155,436	-75,273
		印刷製本費	254,100	242,000	12,100
		修繕費	7,691,621	10,123,786	-2,432,165
		通信運搬費	2,394,072	2,269,835	124,237
		広報費	44,000	55,000	-11,000
		業務委託費	60,367,859	61,066,382	-698,523
		手数料	137,183	81,908	55,275
		貸借料	5,233,714	5,160,302	73,412
		土地・建物賃借料	180,000		180,000
		租税公課	214,350	410,200	-195,850
		保守料	15,974,097	15,539,333	434,764
		渉外費	77,480	65,020	12,460
		諸会費	431,900	491,900	-60,000
		雑費	1,394,550	1,314,000	80,550
		その他の雑費	1,394,550	1,314,000	80,550
		利用者負担軽減額	775,358	586,876	188,482
		利用者負担軽減額	775,358	586,876	188,482
		利用者負担軽減額	83,851,931	85,586,959	-1,735,028
		利用者負担軽減額	83,851,931	85,586,959	-1,735,028
		減価償却費	-29,048,240	-29,078,457	30,217
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-29,048,240	-29,078,457	30,217
		国庫補助金等特別積立金取崩額	839,856		839,856
		徴収不能額	839,856		839,856
		徴収不能引当金繰入	134,014	125,466	8,548
		徴収不能引当金繰入	134,014	125,466	8,548
		サービスクラウド費用計(2)	887,095,183	877,149,427	9,945,756
		サービスクラウド費用計(2)	70,430,523	53,701,721	16,728,802
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	23,092	22,631	461
	益	受取利息配当金収益	23,092	22,631	461
		その他のサービスクラウド外収益	2,998,125	3,154,950	-156,825
		利用者等外給食収益	2,998,125	3,154,950	-156,825
		サービスクラウド外収益計(4)	3,021,217	3,177,581	-156,364
	費	支払利息	1,992,657	2,516,848	-524,191
	用	支払利息	1,992,657	2,516,848	-524,191
		その他のサービスクラウド外費用	4,176,144	6,016,520	-1,840,376
		利用者等外給食費	2,998,125	3,154,950	-156,825
		その他の費用	1,178,019	2,861,570	-1,683,551
		サービスクラウド外費用計(5)	6,168,801	8,533,368	-2,364,567
		サービスクラウド外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,147,584	-5,355,787	2,208,203
経常増減差額(7)=(3)+(6)			67,282,939	48,345,934	18,937,005
特別増減の部	収	拠点区分間繰入金収益	3,000,000	43,000,000	-40,000,000
		拠点区分間繰入金収益	3,000,000	43,000,000	-40,000,000
	益	サービスクラウド区分間繰入金収益	5,500,000	4,500,000	1,000,000
		サービスクラウド区分間繰入金収益	5,500,000	4,500,000	1,000,000
		その他の特別収益	125,466	118,553	6,913
		徴収不能引当金戻入益	125,466	118,553	6,913
		特別収益計(8)	8,625,466	47,618,553	-38,993,087
	費	固定資産売却損・処分損		2	-2
		車輜運搬器具売却損・処分損		2	-2
	用	拠点区分間繰入金費用	3,000,000	43,000,000	-40,000,000
		拠点区分間繰入金費用	3,000,000	43,000,000	-40,000,000
		サービスクラウド区分間繰入金費用	5,500,000	4,500,000	1,000,000
		サービスクラウド区分間繰入金費用	5,500,000	4,500,000	1,000,000
		特別費用計(9)	8,500,000	47,500,002	-39,000,002
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	125,466	118,551	6,915
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			67,408,405	48,464,485	18,943,920
繰越		前期繰越活動増減差額(12)	1,061,284,536	1,012,820,051	48,464,485
活動		当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,128,692,941	1,061,284,536	67,408,405
増		基本金取崩額(14)			
減		その他の積立金取崩額(15)	1,000,000		1,000,000
差		その他の積立金取崩額	1,000,000		1,000,000
額		その他の積立金積立額(16)	60,000,000		60,000,000
		その他の積立金積立額	60,000,000		60,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,069,692,941	1,061,284,536	8,408,405